
   

  

  

 

  

 

 

 

No.1005 

2022-2023年度 通算1197回 第33回例会 2023年5月25日号 

                            

  

 

【本日の例会】 

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ それでこそロータリー 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 佐藤 邦彦 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 小幡 敏美 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓     話     ・・・ 国際奉仕委員会 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

 
【例会予定】 

・6月 1日(木) 休  会 

・6月 8日(木) 通常例会・６月度定例理事会（次年度理事も参加） 

卓話：新入会員卓話・米山奨学生 

・6月 15日(木) 通常例会  

卓話：KDDIまとめてオフィス東日本㈱ 有田賢一郎様 

・6 月 22日(木）親睦夜間例会「納会」「通算 1200回記念例会」 

  18：30～ 大観楼にて 

・6月 29日(木）休  会 

◇18 日のゲスト 

卓話スピーカー 

野球解説者・野球評論家   

梨田 昌孝 様 

入会候補者（内藤会員ご推薦） 

桜井公認会計士・税理士事務所  

櫻井 康博 様 

KDDI まとめてオフィス東日本㈱ 

有田 賢一郎 様 

ガバナーエレクト事務所 事務員 

佐々木 友子 さん 

会長・幹事報告 

 

◇韓国 3640 地区の地区大会へ出席されました、森川ガバナーエレクト、横山次期

代表幹事より、会員皆様へお土産を頂戴いたしました。本日、お渡しさせて頂き

ます。ありがとうございます。 
 

◇8 日に開催されました、在仙合同幹事会の議事録が届いております。 

 ・仙台レインボーRC より、子ども食堂「おりざの食卓」マンスリーサポート制

度会員募集のお願いを頂きましたので、回覧させて頂きます。ご賛同頂けます会

員は、事務局までお知らせください。 

★森川 昭正 会員 …先週、横山代表幹事と一緒に韓国へ行ってきました。 

RI第 3640地区地区大会すごかったです！！ 
 

★澤田 一幸 会員 …来週より、森川昭正ガバナーエレクトに随行し、RC国際大会

メルボルンに行って参ります。宜しくお願い致します。 
 

★千葉 正幸 会員 …当日欠席となり、申し訳ございません。 

 

国際ロータリー第 2520地区 

仙台宮城野ロータリークラブ 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

【会 場】 

ホテルメトロポリタン仙台 

21階 銀河 12：30～13：30 

【本日の卓話】 

国際奉仕委員会卓話 

ウクライナからの避難学生のお話 

タラダイ アナスタシア さん 

ゴ ホン ハイ さん 

5/18 

ニコニコ BOX 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


  

 

  

2023.5.18卓話報告                    

「リーダーは謙虚に！」 

野球解説者・野球評論家 梨田 昌孝 様 

18日の卓話は、内藤茂美プログラム委員長のご紹介で、東北楽天ゴールデンイーグルス元監督、プロ野球解説

者、野球評論家の梨田 昌孝 様にお越し頂きました。野球の面白く深いお話、栗山監督の謙虚さと WBCのお話、

など、、、会員皆様楽しい時間を過ごされました。 
 

 
 

元楽天イーグルス監督の梨田昌孝さんをお迎えしました。私自身

が一番楽しみにしていたような気がしております。 

隣でいろいろなお話をさせていただきましたが、お人柄が穏やか

で何を聞いても快くお答えいただきました。 

一つ気づいたのは、絶対に他人の悪口を言わない、ネガティブな

評価を人には言わないということです。 

このあたりが、プロ野球という厳しい世界の中で、三球団で監督

を務められたという人望が垣間見れました。 

卓話の中では、古いかたには興味深い話しや WBCの話しがありま

した。そして、リーダー論の話をいただきましたが、梨田さんの生

き方そのものがリーダーに適しているように思います。 

会 長 佐藤 邦彦 

親睦夜間例会「納会」「通算 1200 回記念例会」のご案内 

6 月 22 日（木）に本年度最後となります親睦夜間例会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

2022-2023 年度を締めくくる最終例会となりますので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。また、当クラブ例会 通算１２００回となる記念日となります。ご家族様の参加もお待ち

致しております。  

出欠のお返事は 6 月 8 日(木)まで事務局へお知らせ下さい。 

 

【 日 時 】  令和 5 年 6 月 22 日（木） 18：30～ 

【 場 所 】  割烹蒲焼 大観楼 

          青葉区一番町 3-9-5 ℡022-221-7575 

【 会 費 】  お一人様 １０，０００円 ※当日お持ちください 

2023-2024 年度委員会活動計画および活動方針 

ご提出のお願い 

「2023-2024 年度活動計画書」作成のため、各委員

長は、委員会活動計画および活動方針を 6 月 5 日ま

でにご提出頂ければ幸いです。 

 

2023-2024 年度 荒若 健志 会長クラブテーマ 

「未来につながる希望を生み出そう」 

第 1 回目のクラブ協議会 7 月 20 日（木） 

以上、宜しくお願い致します。 

2023-2024 年度 

名簿作成のお知らせ 

 

次年度の「在仙 11RC 合同名簿」作成にあたり、

本年度の名簿に変更がございます場合は、事務局ま

でお知らせください。 

 

「在仙 11RC 合同名簿」は、新年度 8 月下旬ころの

発行予定です。 

 

 皆様のご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 


